
UCHWAŁA NR IX/15915 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Świecie – Bukowiec 

 

Na podstawie art. 43 ust. 2 a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U.  
z 2015 r. poz. 469), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo 
wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159 z późn. zm.1) oraz § 3 i 4 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 poz. 995), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Świecie - Bukowiec o równoważnej liczbie 

mieszkańców (RLM) 42 452 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną na terenie miasta 

Świecie w powiecie świeckim, której obszar obejmuje miasto Świecie oraz miejscowości: 

Chrystkowo, Czaple, Drozdowo, Dworzysko, Ernestowo, Gruczno, Kosowo, Kozłowo, 

Morsk, Polski Konopat, Sartowice, Sulnowo, Sulnówko, Terespol Pomorski, Wiąg, Wielki 

Konopat, położone na terenie Gminy Świecie, a także Bukowiec, Branica, Budyń, Gawroniec, 

Kawęcin, Przysiersk, Różanna, Poledno, Plewno, położone na terenie Gminy Bukowiec. 

 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:25 000, stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Likwiduje się aglomerację wyznaczoną rozporządzeniem Nr 95/2006 Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 września 2006 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji 

Świecie - Bukowiec (Dz. U. Woj. Kujawsko-Pomorskiego nr. 125 poz.1843 z 2006 r.) 

 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wskazane w § 3. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

                                                
1 Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2014 r. poz. 850. 



 UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji  

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Świecie - Bukowiec.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

Z dniem 15 listopada 2008 r. sejmik województwa przejął od wojewody kompetencję 

wyznaczania aglomeracji o równoważnej liczby mieszkańców (RLM) powyżej 2000.  

W myśl z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne wyznaczenie aglomeracji przez sejmik 

województwa następuje w drodze uchwały po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 

środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji jest spełnienie wszystkich 

wymogów zapisanych rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r.  

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji.  

Dokonanie zmian przez sejmik województwa obszaru i granic aglomeracji, 

ustanowionych aktem prawa miejscowego przez wojewodę przed dniem 15 listopada 2008 r., 

umożliwia art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo wodne  

oraz niektórych innych ustaw, która weszła w życie z dniem 18 marca 2011 r. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Aglomerację Świecie - Bukowiec, zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne 

wyznacza Sejmik Województwa Kujawsko Pomorskiego po uzgodnieniu przez Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz 

po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin tj. Rady Miejskiej w Świeciu oraz Rady Gminy 

Bukowiec. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Procedura wyznaczenia aglomeracji Świecie - Bukowiec w nowym obszarze 

i granicach została wszczęta na wniosek Burmistrza Świecia z dnia 24 lutego 2014 r., znak: 

ROŚiGK.7021.6.2014. Materiały dotyczące projektu planu aglomeracji, które zostały przez 

Gminę Świecie uzupełnione w listopadzie 2014 r. zweryfikowano i stwierdzono, że spełniają 



one wymogi określone ww. rozporządzeniem i w związku z tym mogą stanowić podstawę  

do wyznaczenia niniejszej aglomeracji.  

W dniu 30 marca 2015 r. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

przygotował projekt uchwały dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Świecie - Bukowiec  

o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 42 452. Przedmiotowy projekt uchwały 

przekazany został do uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy (pismo z dnia 31 marca 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.33.1.2013) i Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku (pismo z dnia 31 marca 2015 r., znak: 

ŚG-IV.7320.33.1.2013) oraz zaopiniowania przez Radę Miejska w Świeciu (pismo z dnia 

31 marca 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.33.1.2013) i Radę Gminy Bukowiec (pismo z dnia 

31 marca 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.33.1.2015). 

Uzyskano w przedmiotowej sprawie: 

− pozytywne uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy: 

postanowienie z dnia 6 maja 2015 r., znak: WOO.070.3.21.2015.AG, 

− pozytywne uzgodnienie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku: postanowienie z dnia 6 maja 2015 r., znak: ZGPW/861-16/1/2015/KK, 

Z uwagi, iż Rada Miejska w Świeciu oraz Rada Gminy Bukowiec nie zajęły 

stanowiska w przedmiotowej sprawie w terminie określonym w art. 80 a ust.1-3 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn.zm.), 

uznano projekt uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Świecie – Bukowiec 

za pozytywnie zaopiniowany. 

W związku z wypełnieniem wszystkich czynności przewidzianych rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 

aglomeracji, zgodnie z kompetencjami, niniejszym aktem prawnym Sejmik Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego wyznacza aglomerację Świecie - Bukowiec. 

 Obszar aglomeracji Świecie - Bukowiec, wyznaczony na mapie w skali 1:25 000, 

obejmuje swym zasięgiem system istniejącej i projektowanej kanalizacji zbiorczej 

obejmującej: miasto Świecie oraz miejscowości: Chrystkowo, Czaple, Drozdowo, 

Dworzysko, Ernestowo, Gruczno, Kosowo, Kozłowo, Morsk, Polski Konopat, Sartowice, 

Sulnowo, Sulnówko, Terespol Pomorski, Wiąg, Wielki Konopat, położone na terenie Gminy 

Świecie, a także Bukowiec, Branica, Budyń, Gawroniec, Kawęcin, Przysiersk, Różanna, 

Poledno, Plewno, położone na terenie Gminy Bukowiec. 

Nazwy miejscowości tworzące aglomerację są zgodne z nazwami urzędowymi 

przyjętymi w wykazie urzędowym nazw miejscowości w Polsce.  



Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Świecie - Bukowiec są właściwe: 

Gmina Świecie: 

1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Świecie, 

Uchwała nr 185/12 Rady Miejskiej w Świeciu z 29 listopada 2012 r. 

(Dz. Urz, Województwa Kujawsko-Pomorskiego), 

2. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego gminy Świecie: 

− uchwała Rady Miejskiej w Świeciu nr 399/98 z dn. 18 czerwca 1998 r., 

− uchwała Rady Miejskiej w Świeciu nr 268/2000 z dn. 28 września 2000 r., 

− uchwała Rady Miejskiej w Świeciu nr 366/01 z dn. 30 sierpnia 2001 r., 

− uchwała Rady Miejskiej w Świeciu nr 367/01 z dn. 30 sierpnia 2001 r., 

− uchwała Rady Miejskiej w Świeciu nr 369/01 z dn. 30 sierpnia 2001 r., 

− uchwała Rady Miejskiej w Świeciu nr 398/01 z dn. 6 grudnia 2001 r., 

− uchwała Rady Miejskiej w Świeciu nr 475/2002 z dn. 26 września 2002 r., 

− uchwała Rady Miejskiej w Świeciu nr 476/2002 z dn. 26 września 2002 r., 

− uchwała Rady Miejskiej w Świeciu nr 477/2002 z dn.26 września 2002 r., 

3. Decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego BAGiGG-7331-II/622/2009 

z dn. 20.11.2009 r. dla kanalizacji sanitarnej, 

4. Uchwała nr 281/10 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 28 stycznia 2010 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Świecie, 

5. Modernizacja mechanicznej oczyszczalni ścieków dla miasta Świecie. Typ 

dokumentacji: karta informacyjna przedsięwzięcia, Biuro Usług Geologicznych 

i Ochrony Środowiska, ul. Moniuszki 17/1, 86-300 Grudziądz. Data opracowania 

2013 r., 

6. Materiały informacyjne uzyskane z Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. 

w Świeciu, 

7. Sprawozdanie z realizacji zadań inwestycyjnych w roku 2012 dla aglomeracji Świecie 

– Bukowiec, 

8. Materiały opracowane lub dostarczone przez MONDI Świecie S.A. dotyczące 

biologicznej oczyszczalni ścieków będącej w ich eksploatacji, 

9. Materiały informacyjne na temat form ochrony przyrody opracowane przez Zespół 

Parków Krajobrazowych Chełmińskiego i Nadwiślańskiego Świecie, ul. Sądowa 5. 

 

 

 



Gmina Bukowiec: 

1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Bukowiec. Uchwała nr XXII/441/12 Rady Gminy Bukowiec z dnia 30 października 

2012 r., 

2. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego gminy Bukowiec: 

− uchwała Rady Gminy Bukowiec nr XIX/122/96 z dn. 9 sierpnia 1995 r., 

− uchwała Rady Gminy Bukowiec nr XX/128/96 z dn. 3 października 1996 r., 

− uchwała Rady Gminy Bukowiec nr XXXI/203/98 z dn. 7 kwietnia 1998 r., 

− uchwała Rady Gminy Bukowiec nr XXIV/198/2001 z dn. 19 grudnia 2001 r., 

− uchwała Rady Gminy Bukowiec nr XIX/218/2002 z dn. 10 października 2002 r., 

− uchwała Rady Gminy Bukowiec nr XXXII/260/06 z dn. 29 maja 2006 r., 

− uchwała Rady Gminy Bukowiec nr XXXII/261/06 z dn. 19 maja 2006 r., 

− uchwała Rady Gminy Bukowiec nr XXXII/262/06 z dn. 29 maja 2006 r., 

− uchwała Rady Gminy Bukowiec nr V/38/07 z dn. 30 marca 2007 r., 

3. Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Bukowiec na lata 2013-2020 wraz z wykazem 

przedsięwzięć inwestycyjnych na ww. lata. Uchwała nr XXX/197/13 Rady Gminy 

Bukowiec z 28 sierpnia 2013 r., 

4. Koncepcja programowo – przestrzenna rozwoju wodociągów dla gminy Bukowiec 

z 2007 r. AQUA-PROJECT Zakład Inżynierii Wodno-Ściekowej, 85-713 Bydgoszcz, 

ul. Sobieszewska 3., 

5. Koncepcja programowo-przestrzenna rozwoju kanalizacji sanitarnej dla gminy 

Bukowiec z 2007 r. AQUA-PROJECT Zakład Inżynierii Wodno-Ściekowej, 85-713 

Bydgoszcz, ul. Sobieszewska 3, 

6. Sprawozdanie z badań nr 4584/2010 z 6.09.2010 r. ścieków Polpak-Karton Sp. z o.o. 

Poledno, 86-122 Bukowiec wykonane przez Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnie  

Sp. z o.o. w Grudziądzu Laboratorium Centralne, 

7. Sprawozdanie GUS o wodociągach, kanalizacji i wywozie nieczystości ciekłych M-06 

sporządzone przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bukowcu, 

8. Wstępne studium wykonalności uporządkowania gospodarki ściekowej na terenie 

gmin Świecie oraz Bukowiec z 2008 r. wykonawca ABRYS spółka z o.o.,  

60-124 Poznań, ul. Daleka 33, 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) wynosi 42 452 . Ustalona została  

w oparciu o liczbę: 34 339 RLM rzeczywistych mieszkańców przyjętych według ewidencji, 

979 RLM osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji oraz turystów, 7 134 RLM 



pochodzące z zakładów przemysłowych i obiektów użyteczności publicznej. oraz  

2 904 RLM korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków komunalnych. 

 

Na obszarze aglomeracji funkcjonuje sieć kanalizacyjna o długości 196,9 km (w tym 

na terenie Gminy Świecie 160,5 km i na terenie Gminy Bukowiec 36,4 km).  

Planowana jest budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Drozdowo 0,9 km 

oraz Polski Konopat 1,5 km. Inwestycja Polski Konopat ze względu na niski wskaźnik 

koncentracji, 46,6 osób/1 km sieci (łączny z Drozdowem 79,1 osób/1 km sieci), będzie 

realizowana ze środków własnych gminy, a po jej wykonaniu zostanie zrealizowana 

inwestycja w miejscowości Drozdowo. 

 Ścieki komunalne z terenu Gminy Świecie i Gminy Bukowiec są odprowadzane 

do miejskiej, mechanicznej oczyszczalni Ścieków w Świeciu, której zadaniem jest 

mechaniczne podczyszczenie ścieków przed przesłaniem ich do przemysłowej oczyszczalni 

biologicznej należącej do MONDI Świecie S.A. zlokalizowanej na terenie miasta Świecie, 

 ul. Bydgoska 1. Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Świeciu ma podpisaną 

umowę z zakładem MONDI Świecie S.A. określającą warunki odbioru ścieków przez 

oczyszczalnię biologiczną. Odbiornikiem ścieków po oczyszczeniu w oczyszczalni 

biologicznej jest rzeka Wisła.  

Eksploatacja oczyszczalni biologicznej oraz zrzut ścieków oczyszczonych 

do odbiornika odbywa się na podstawie decyzji Marszałka Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 18.06.2014 roku znak ŚG-IV.7222.27.2013.MC o udzieleniu MONDI 

Świecie S.A. pozwolenia zintegrowanego określającego m.in. warunki w zakresie 

odprowadzania ścieków do wód powierzchniowych. 

Zgodnie z przeprowadzonym bilansem ścieków w gminach Świecie i Bukowiec, ilość 

ścieków jaka powinna być skierowana na oczyszczalnię mechaniczną, a następnie 

biologiczną, wynosi 1485,5 tys. m3/rok, co stanowi 4069,9 m3/dobę. Obecnie oczyszczalnia 

mechaniczna osiąga przepustowość 4149 m3/dobę, a maksymalnie nawet 7909 m3/dobę. 

Planowana modernizacja zagwarantuje jej pełną sprawność techniczną, nowoczesność 

i poprawę warunków BHP. Właścicielem i eksploatatorem tej oczyszczalni jest Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Świeciu.  

Oczyszczalnia biologiczna, do której odprowadzane są ścieki z oczyszczalni 

mechanicznej należy do zakładów papierniczych MONDI Świecie S.A., w której to ścieki 

oczyszczane są na podstawie zawartej umowy z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji 

w Świeciu. Parametry jej, w zakresie przepustowości, osiągane w ilości 75369 m³/dobę 



i dopuszczalne 100000 m³/dobę w pełni zabezpieczają przyjęcie i oczyszczenie ścieków 

komunalnych. Procentowy udział ścieków komunalnych do przepustowości oczyszczalni 

biologicznej wynosi: 

– 5,2% w stosunku do przepustowości osiąganej 

– 3,9% w stosunku do przepustowości dopuszczalnej 

Wg zapisów Dyrektywy 91/271/EWG, ścieki oczyszczone na przemysłowych 

oczyszczalniach ścieków (wymienionych w załączniku 3 do dyrektywy 91/271) powinny 

spełniać warunki określone dla oczyszczalni ścieków bytowych i komunalnych. Stopień 

oczyszczenia tych ścieków mierzony procentem redukcji wskaźników został osiągnięty 

w stosunku do wymogów Dyrektywy 91/271/EWG. 

Biorąc pod uwagę to, że zakłady papiernicze MONDI nie są wymienione w załączniku 

3 do ww. Dyrektywy zapis ten nie dotyczy tej oczyszczalni biologicznej. Ponadto udział 

ścieków komunalnych w globalnej ilości ścieków oczyszczonych na przemysłowej 

oczyszczalni wynosi tylko 5,2% i stosowanie kryterium jak dla oczyszczalni komunalnych nie 

byłoby uzasadnione. Gdyby jednak przyjąć wskaźniki określone w Dyrektywie dla 

oczyszczalni komunalnych jako obowiązujące, dla tej oczyszczalni ścieków, to należy 

stwierdzić, że procent redukcji wskaźników zanieczyszczeń został osiągnięty i odpowiada 

wymogom Dyrektywy. 

Z obszaru aglomeracji Świecie - Bukowiec przyjętego rozporządzeniem Nr 95/2006 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 września 2006 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Świecie, wyłączone zostały miejscowości:  

- Gmina Świecie: Czapelki, Głogówko Królewskie, Niedźwiedź, Skarszewo, Topolinek 

- Gmina Bukowiec: Bramka, Jarzębieniec, Krupocin, Korytowo, Polskie Łąki, 

Stanisławiec, Tuszynki. 

Obszar wyłączony z aglomeracji charakteryzuje się potencjalnie niskim wskaźnikiem 

liczby mieszkańców na km koniecznej do wybudowania kanalizacji sanitarnej.  

Rozwiązaniem problemu powstających ścieków na obszarze wyłączonym  

z aglomeracji będzie zastosowanie szczelnych zbiorników bezodpływowych, z których ścieki 

będą dowożone taborem asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków komunalnych, jak również 

indywidualnych systemów zapewniających odpowiedni poziom ochrony środowiska 

jednocześnie spełniających standardy polskich jak i unijnych norm w zakresie ochrony 

środowiska naturalnego, tzw. przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Na terenie gminy Świecie leżące w granicach aglomeracji miejscowości: Chrystkowo, 

Gruczno, Kosowo, Sartowice, oraz częściowo Morsk i Wiąg znajdują się na terenie Zespołu 



Parków Krajobrazowych Chełmińskiego i Nadwiślańskiego - powołanego zarządzeniem 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr 349/2005 z 8 września 2005 r. –/ niepublikowanym/ 

i objęte są ochroną w rozumieniu ustawy z dnia 16.04.2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2009 roku nr 151 poz. 220),  

Do głównych zakazów obowiązujących na terenie parku należy zakaz realizacji 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 

Ponadto w granicach aglomeracji na terenie gminy Świecie występuje 28 pomników 

przyrody. Są to przede wszystkim dęby szypułkowe, cisy, lipy drobnolistne, jesiony wyniosłe 

i głazy narzutowe. 

Na terenie gminy Bukowiec w granicach aglomeracji nie ma form ochrony przyrody w 

rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. nr 92 z 2004 r. 

poz. 880), jak rezerwaty przyrody czy parki krajobrazowe. Występują jedynie pomniki 

przyrody /5 szt./ w formie dębów, grabów, buków i sosen zlokalizowane we wsiach: Budyń, 

Bukowiec i  Przysiersk. 

Na obszarze aglomeracji Świecie-Bukowiec nie występują zbiorniki retencyjne 

służące do poboru wody na cele komunalne. 

Obszar i przebieg granic przedmiotowej aglomeracji określono na mapie  

w skali 1:25 000, która stanowi  załącznik do przedmiotowej uchwały. Zgodnie z ww. 

rozporządzeniem, granica aglomeracji przebiega wzdłuż zewnętrznych granic 

skanalizowanych, bądź przewidzianych do skanalizowania działek budowlanych. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wejście w życie uchwały nie obciąży budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wyznaczenie przedmiotowej aglomeracji umożliwi samorządowi ubieganie się o środki  

z funduszy celowych na realizację przedsięwzięć związanych z wyposażeniem aglomeracji  

w wymaganą sieć kanalizacyjną dla ścieków komunalnych zakończonych oczyszczalniami 

ścieków.  


